Página 1 de 2

EDITAL Nº 042/2024 – PRAC-COPERPS/UCPEL

PROVAS DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA DE TEXTOS EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS E ESPANHOL

2ª EDIÇÃO - 2024

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, por meio da

Comissão Permanente do Processo Seletivo - COPERPS, no uso de suas atribuições, torna pública

a HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES para as Provas de Proficiência em Leitura de Textos em

Língua Estrangeira - Inglês e Espanhol, conforme segue:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ESPANHOL

Nº da Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

1 DAVI GONÇALVES DIAS

3 MARA REGINA POMBO AMARAL

9 VICTORIA MASCARENHAS BORBA

18 JOSÉ RICARDO FABRES SEDREZ

21 KANANDA PEIXOTO NUNES NUNES

26 LARA BOTELHO CROCHI

27 ANDREIA DIAS ALMEIDA DE MIRANDA

28 CARLA ISABEL DE OLIVEIRA MARINHO E SILVA

29 ULISSES COELHO DA SILVA

34 CLEUMA ROBERTA DE SOUZA MARINHO

36 EDUARDO MONTAGNA DA SILVEIRA

38 LUANE MARTINS DE PEREIRA

41 OTÁVIO DE OLIVEIRA MARQUES

Página 2 de 2

INGLÊS

Nº da Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

2 CARLOS EDUARDO REIS URBAN

4 MARCIO ANDRE HARTWIG DOS SANTOS

5 MATEUS BERWALDT SANTOS

6 DIEGO CARDOSO GRESSLER

7 DANIEL GONÇALVES CAPUA

8 TATIANE VALENTE DE ARAGÃO

10 GRACIELA BARBOSA VIANA

11 MARCIA LEÃO DE LIMA

12 RUÃN BUENO GONÇALVES

14 JULIANA BIZARRO CASCAIS

16 EVERSON FAGUNDES DE TOLEDO

17 MATEUS DE OLIVEIRA ANTUNES

19 MARCIO FRANCISCO DENZER KRUGER

20 VINÍCIUS SCHIFFL FARINA

24 GABRIEL GUERRA BRAGA PEREIRA

25 MAURÍCIO TEDESCO

30 HERMISON BRUNO BAIA PALHETA

31 PALOMA SOUZA DA SILVA

32 CLEUMA ROBERTA DE SOUZA MARINHO

33 LETÍCIA SIMÕES SIQUEIRA

37 EDUARDO BARBOSA MORAES

39 YURI ESCOBAR GAYER

Pelotas/RS, 03 de junho de 2024.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. José Luís Silveira da Costa

Presidente da COPERPS